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Benesz cieszy się życzliwością Stalina
Churchill wyjedzie do Moskwy?

Niezainiejszona gwałtowność 
walk w Tunisie

poza
spot

kania się z zachodnimi mężami stanu 
na terenie zagranicznym.

Obecnie pewne sprawozdanie amery
kańskie, zamieszczone w londyńskim 
„Times" z piątku rana czyni wzmian
kę, że premier Churchill w  najbliż-

SZTOKHOLM, U . 5. —  W  wyniku wszelkie propozycje wyjazdu
politycznych wypadków będących obszar państwa sowieckiego i 
Następstwem popełnionego przez bol
szewików masowego mordu oficerów 
nrmid polskiej pod Katyniem, przy
wódca czeskich emigrantów Benesz 
bosi się z zamiarem złożenia wizyty 
Prezydentowi Rooseveltowi, aby zna
leźć się bliżej Białego Domu i tym 
‘Samym wejść w stosunki łączące 
Stany Zjednoczone z Sowietami, a 
c°  za tym idzie ustrzec czeską emi
grację przed tego rodzaju niespo
dziankami, jakie przeżywa polska 
^migracja w związku z ultymatyw- 
Bymi propozycjami Zw. Radzieckiego.

Jak donoszą z dobrze poinformo
wanych ’ źródeł angielskich, Benesz 
Zamierza wykorzystać poprawne sto
sunki łączące go ze Stalinem, aby 
w ramach przyszłego ustosunkowa
nia się Związku Radzieckiego do cze- 
ełciej emigracji przyczynić się na 
tej podstawie do osiągnięcia lepszego 
Wzajemnego zrozumienia zarówno 
h Roosevelta jak u Stalina w kwestii 
europejskich zagadnień terytorial
nych.

Największą niespodzianką w pro
jekcie Benesza jest całkowite prze- 
•hilczenie wysuwanych przez koła
Polskiej emigracji idei przyszłej fe 
deracji polsko-czeskiej, którą Win- 
ston Churchill uważał za możliwą do 
Urzeczywistnienia. Zarówno polska 
lak i czeska emigracja żywią obawy 
* tego powodu, że w  obliczu różnic 
Poglądów w łonie koalicji anglo- 
amerykańsko-sowieckiej, będą musia
ły ponieść konsekwencje -względnie 
straty, kiedy Stalin zacznie grać w 
°twarte karty.

SZTOKHOLM, U . 5. —  W  londyń-

szym czasie uda się ponownie do
Moskwy. Przybędzie on tam zdaje 
się równocześnie z ambasadorem so
wieckim w Stanach Zjednoczonych 
Litwinowem i specjalnym pełnomoc
nikiem Roosevelta, byłym ambasado
rem Stanów Zjednoczonych w Zwią
zku Sowietów Daviesem,

Angielski krytyk wojskowy 
o wille atlantyckim

______________f __   GENEWA, U . 5. —  „Twierdza
®hich kołach politycznych żywi się o- Europy", takim mianem obdarza zna- 

- ' ' ny angielski krytyk wojskowy Cyrill
Falls silne umocnienia nadbrzeżne,

Becnie większe niż dotychczas nadzie
je, że jednak mimo wszystko uda 
®ię skłonić Stalina do odbycia spot
kania z Churchillem i Rooseveltem. 
Podkreśla się tam, że cele mocarstw 
Zachodnich i Związku Sowietów, tak
że w kwestji polskiej są obecnie zu
pełnie identyczne i że rządy angiel
ski oraz amerykański praktycznie tu- 
?naij mkt widzenia rządu sowiec- 

Stalin dotychczas

mianowicie wał atlantycki, któremu 
poświęca specjalny artykuł w „IIlu- 
strated London News". „Wiele non
sensów —  pisze on m. in. —  wy
głoszono i napisano wr ciągu obecnej 

bezwartościowości

amerykańskie musiałyby niesłycha
nie skrwawić się, gdyby usiłowały za
atakować fortyfikacje mocarstw Osi, 
Nie można bowiem przeoczać faktu, 
że chodzi tu nie o zwyczajne umoc
nione pozycje, lecz o fortyfikacje 
nadbrzeżne, posiadające jako przed
pole otwarte morze."

W  razie podjęcia inwazji, atak 
musiałby nastąpić na przedpolu.

kiego.

10

wojny na temat
tych umocnień. Autor pragnie obec- Każdy może sobie wyobrazić co to
nie przestrzec jedynie przed niedoce- znaczy. Europa nie pozwoli zdobyć

odrzucał nianiem tej twierdzy. Wojska anglo- się tak łatwo. Poza tym w twierdzy
  europejskiej istnieją nie tylko umo

cnione pozycje wzdłuż wybrzeży, ale 
C u i Sa S a  m m w a « I a h i A  K f c e e 55 także wewnątrz niej ciągną się sil-WWW ESI® IBUU UUOWU KUIBbUhIII ne naturalne i sztuczne pierścienie

twierdz. Dla autora nie ulega naj-
BUKARESZT, U . 5. —  W  dniu W  imieniu króla Bułgarii szef ga- mniejszej wątpliwości, że każda in'

maja naród rumuński obchodził binetu króla Borysa Tomenov, ba. wazja stanowiłaby dla
r°cznicę trzech wydarzeń historycz- wiący w Bukareszcie w charakterze rykanów olbrzymie 
Bych, posiadających decydujące zna- posła nadzwyczajnego, wręczył kró- ciężkie zadanie, 
ezęnie dla rozwoju państwa rumuń- łowi Michałowi rumuńskiemu z oka-

Anglo-Ame-
niesłychanie

J^iego. W  dniu 10 maja 1866 książę 
Karol Hochenzollem - Sigmaringen 
Wybrany księciem Rumunii wstąpił 
B° raz pierwszy na ziemię rumuń- 
shą. W 11 lat później 10 maja 1877 
J^arunki pozwoliły na ogłoszenie 
•Slęstwa niepodległym państwem 1 
b*  zrzucenie wiekowego zwierzchnic- 

osmańskiego. Po upływie 4 lat 
^  roku 1881 Rumunia została ogło- 
*°Ba królestwem a Karol I. został 

Bkoronowany.

zji rumuńskiego święta narodowego 
w dniu 10 maja łańcuch orderu 
„Świętego Cyryla i Metodego".

•  •  •

BERLIN, 11. 5. —  Z okazji ru
muńskiego święta narodowego Ftih- 
rer wystosował pod adresem króla 
rumuńskiego i marszałka Antonescu 
telegram gratulacyjny, utrzymany w 
bardzo serdecznym tonie.

W  końcu należy wziąć pod uwagę, 
że Niemcy walczyliby nie tylko za 
zasłoną swych twierdz, ale także 
bardzo skutecznie na pełnym morzu. 
Tu zaś w dalszym ciągu łodzie pod
wodne zagrażają alianckiej żegludze 
handlowej, a w wypadku ewentual
nej inwazji z pewnością także całe
mu dowozowi posiłków ich prze
ciwnika.
B H B H n M B n H H B n H H i

□  Poseł słowacki w Bukareszcie 
Iwan Milec wręczył szefowi państwa 
rumuńskiego marszałkowi Antonescu 
łańcuch do „Krzyża Słowackiego".

@  Departament marynarki Sta
nów Zjednoczonych donosi o storpe
dowaniu w północnym rejonie Atlan- 

YlGO, 11. 5. —  Agencje prasowe przybyli do Port Gastries, wyspy le- tyku statku handlowego Stanów Zjed- 
Stanach Zjednoczonych lansują żącej na południe od Martyniki, ja- noczonych średniej wielkości. Statek 

, ^domości na temat Martyniki, koby przeciwko admirałowi Roberto- zatonął.
bl;0re mają przygotować opinię pu- ^  podniosła się „bierna rewolta" a ®  Według wiadomości z Londynu,

pTsrs ;s rnl* »»■“  7 * r?
^-•Associated Press" dowiaduje się narka Stanów Zjednoczonych nieba- nych przesyłek pocztowych na skutek 

Bchodźców z Martyniki, którzy wem zajmie wyspę. wypadków okrętowych.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KWATERY FtłHRERA w dniu 
U  maja:

Na przyczółka mostowym rzeki 
Knbań nieprzyjaciel atakował wczo
raj tylko w kilku miejscach przy u- 
źyciu słabszych sił. Ataki rozbito 
częściowo już na pozycjach przygo. 
towawczych.

W  czasie uwieńczonych powodze
niem walk obronnych na przyczółku 
mostowym rzeki Kubań w czasie od 
29 kwietnia do 10 maja jedynie tyl
ko oddziały armii lądowej zniszczy
ły, zdobyły albo uczyniły niezdolny
mi do manewrowania 159 czołgów 
bolszewickich.

Na Morzu Berentsa zatopiono cel
nymi bombami frachtowiec o po
jemności 3000 ton.

Na południowy wschód od Tunisu 
nieprzyjaciel poprowadził liczne 
świeże formacje piechoty i czołgów 
do ataku na pozycje niemieckie i 
włoskie. Pomimo największych wy
rzeczeń i długotrwałych nieprzerwa
nych walk bohatersko walczący żoł
nierze wszystkich gatunków broni 
także wczoraj przeciwstawiali najza
ciętszy opór bezustannej nawale nie
przyjacielskiej. Ciężkie, pełne strat 
dla obu stron walki toczą się z nie- 
zmniejszoną gwałtownością.

Na afrykańskim teatrze wojny 
odznaczył się szczególnie 90-ty lekki 
afrykański dywizjon pod dowódz
twem generała porucznika hr. Spo- 
necka i 15 pancerny dywizjon pod 
dowództwem generała-majora Boro- 
wietza. Obydwa dywizjony biły się 
wybitnie dzielnie od początku kam
panii afrykańskiej.

Dywizjon obrony przeciwlotniczej 
lotnictwa pod dowództwem generała- 
majora Neuffera zniszczył jeszcze 
swoimi ostatnimi granatami 37 czoł
gów nieprzyjacielskich.

Komunikat fiński
HELSINKI, 11. 5. —  Fiński ko

munikat wojenny z 10 maja brzmi:
Na przesmyku Karelskim działal

ność zwiadowcza. Na wschodniej czę
ści przesmyku Aunus nasze wojska 
odparły wypad zwiadowczy mniej
szego oddziału nieprzyjacielskiego. 
Nad wschodnią częścią zatoki Fiń
skiej zestrzelono wczoraj w  walce 
powietrznej jeden samolot typu 
,,Lagg-5“ , dwa aparaty typu „Jak" 
oraz 7 myśliwców typu „7 B“ . Dzię
ki tym zestrzałom jedna z naszych 
eskadr myśliwskich osiągnęła 502 
zwycięstwo powietrzne, z tego 95 w 
okresie wojny zimowej.

Komunikat włoski
RZYM, U . 5. —  Włoski komunikat 

z poniedziałku 10 maja brzmi:
Nieprzyjaciel, który rzucił nowe 

formacje czołgów na front bojowy i 
wspierał atak silnymi formacjami 
lotniczymi, kontynuował wczoraj na 
południowy-wschód od Bizerty swą 
akcję przeciwko walczącym dzielnie 
siłom zbrojnym niemiecko-włoskim. 
Dopiero wtedy gdy dzielne wojska 
Osi walczące na tym odcinku wyczer- 
pały wszystkie siły w walce, pozo
stały bez artylerii i zdolnych do dzia
łania czołgów, jako też gdy zużyły 
swą całą amunicję, widziały się zmu
szone zaprzestać oporu wobec przy
tłaczającej przewagi nieprzyjaciel
skiej.

Na południowym froncie odrzucono 
wielokrotne ataki 8-ej armii brytyj
skiej po niesłychanie gwałtownym 
przygotowaniu ogniowym wśród wy
sokich strat dia nieprzyjaciela w lu
dziach i materiale. Artyleria prze
ciwlotnicza zniszczyła 9 samolotów.

Silne formacje czteromotorowych 
bombowców zaatakowały Palermo, 
Marsala, Messynę, Reggio Calabria, 
Licata oraz Pantslerię. W Palermo 
wyrządzono poważne szkody, w in
nych miejscowościach szkody o nie
znacznych rozmiarach. Liczbę ofiar 
obecnie oblicza się.

Zestrzelono 21 spośród atakują
cych samolotów, przy czym osiem 
aparatów zestrzelili nasi myśliwcy, 
siedm myśliwcy niemieccy, a sześć 
artyleria przeciwlotnicza.

Tunis osiągnął swój cel

Przed zbrojnym wystąpieniem USA 
przeciwko Martynice

RZYM, 11. 5. —  Rozwój wypad
ków na terenie Tunisu bynajmniej 
nie zaskoczył Włochów. Zdawano so
bie dokładnie sprawę, iż wysunięty 
ten cypel afrykański będzie można 
utrzymać tylko przez pewien czas, 
zwłaszcza z uwagi na przygniatającą 
przewagę zarówno liczbową jak i 
materialną, skoncentrowaną przez 
przeciwnika. Jedynie Anglo-Amery- 
kanie mogli mieć powód do zasko
czenia, gdyż spodziewali się o wielo 
szybciej osiągnąć swój cel. Wycho
dząc z tego założenia pisze Gayda 
w „Voce dTtalia":

„Ostatnie wydarzenia w Tunisie 
nie stanowią dla Włochów żadnej 
niespodzianki. Są one raczej dla nich 
powodem do uzasadnionej dumy; 
wszak tutaj wśród najtrudniejszych 
warunków wykonano zadania służą
ce jedynie ostatecznemu zwycięstwu. 
Załoga niemiecko-włoska na obsza
rze Tunisu miała bowiem do speł
nienia trzy zadania: Wbicie klina na 
północno afrykańskim odcinku nad
brzeżnym pomiędzy ósmą armią bry
tyjską, przybywającą z Libii, a sil
nymi oddziałami anglo-amerykańsko- 
francuskimi, posuwającymi się od 
Algeru; następnie w miarę możności 
przewlekać zupełne zjednoczenie się 
tych armii i  osłabiać te potężne

zgrupowania ludzi, broni i materia
łu; wreszcie w ten sposób przedłu
żyć wojnę na terenie Afryki i tym 
samym związać wszelkie siły anglo- 
amerykańskie, skoncentrowane dla 
akcji wojennej w Europie i w rejo
nie Morza Śródziemnego, przez oo 
znowu osłaniano tych ludzi, którzy 
z ramienia Osi kończyli ostatnie pra
ce przy stworzeniu fortecy europej
skiej. Wszystkie trzy cele zostały w 
zupełności osiągnięte".

Watykan a propaganda 
moskiewska

CITTA DEL VATICANO, U . 5. —  
W  związku z gwałtownym atakiem, 
wymierzonym przez bezbożnikó, bol
szewickich w dniu 1-go maja b. r. 
przeciwko Kościołowi katoEckiemu i 
osobie Ojca św. oświadcza Watykan, 
iż wiadomość ta nikogo nie 
zdziwiła, gdyż w Watykanie dokład
nie zdają sobie sprawę z tego, że 
bolszewizm stałe widział w katoli
cyzmie swego śmiertelnego wroga, 
którego z tego powodu wszelkimi 
sposobami zwalcza. Kościół poczytuje 
sobie za zaszczyt, że jest przedmio
tem nienawiści takiego właśnie prze* 
ciwnika wszelkiej kultury.



W KILKU WIERSZACH
@ Podczas w yko n yw a n ia  sw ych 

zadań zg in ą ł sku tk ie m  k a ta s tro fy  
lo tn ic z e j g e n e ra ł-m a jo r lo tn ic tw a  
M a r io  P icc in i, dowódca w ło sk ich  s ił 
lo tn ic z y c h  C h o rw ac ji i  D a lm a c ji.

O  P arow iec hand low y S tanów  
■ jednoczonych  ś redn ie j pojem ności, 
zosta ł w  po łow ie  m arca  s to rpedow a
n y  i  za top iony na  pó łnocnym  A t la n 
ty k u .

_ ®  W  nocy na  w to re k  poża r w ie l
k ic h  ro zm ia ró w  zn iszczył obszerną 
d rew n ianą  ha lę  spo rtow ą  w  d z ie ln i
cy K openhag i H o lte . W e d łu g  w y n i
kó w  dochodzeń p o lic y jn ych , pow o
dem pożaru  b y ł p rzypuszcza ln ie  za
m ach bom bow y. W artość  spa lonej 
h a li ocenia się na 140.000 ko ron .

□  O gó ln ie  liczą  się z zaostrzen iem  
s y tu a c ji na  M a rty n ic e , a  to  s k u t
k ie m  „ze rw a n ia  stosunków  dyp lo 
m a tyczn ych " przez S tany  Z jednoczo
ne A m e ry k i Północnej.

#  O bse rw a to rium  se jsm ogra ficzne  
w  Faenzy (W ło c h y ) za re jes trow a ło  
we w to re k  o godzin ie  4.13 g w a ł
tow ne da lek ie  trzęs ien ie  z iem i. Od. 
leg łość ośrodka tego trzęs ie n ia  zie
m i obliczono na około 10.400 km .

G  D e p a rta m e n t w o jn y  S tanów  
Z jednoczonych zakom un ikow a ł, że w  
zw ią zku  z k a ta s tro fą  lo tn iczą , w  k tó 
re j pon iós ł śmi</:ć genera ł po ruczn ik  
A nd rew s, nacze lny dowódca w o jsk  
S tanów  Z jednoczonych na  te ren ie  
A n g li i  —  zg inę ło  rów n ież  15 osób. 
W śród  o f ia r  k a ta s tro fy  z n a jd u ją  się 
b iskup  Leonhard, dowódca b ry g a d y  
gen. C harles H- B a rth , sze f sztabu 
w o jsk  genera ła  po ru czn ika  A n d re w 
sa, oraz p u łk o w n ik  G rum  M ., o fice r 
łą czn iko w y  w  kw a te rze  g łó w n e j sz ta 
bu generą ł-poroczn ika  A ndrew sa.

%  W  sieci pewnego ry b a k a  rzecz
nego k o ło  S- J u s in t (P o rtu g a lia )  —  
sch w y ta ła  się ry b a  d ługośc i czterech 
m etrów - G atunek te j r y b y  je s t zupe ł
n ie  n ieznany. O tw ó r je j  paszczy w y 
nos i 75 cm. M ięso r y b y  n ie  je s t ja 
da lne i  da się jedyn ie  użyć do p ro 
d u k c ji o le ju  rybnego.

®  B ukareszteńska  s ta c ja  se jsm o
g ra fic z n a  za re je s tro w a ła  w  ub- środę 
o  godz in ie  21,47 13 sekund w strząs 
z ie m i, k tó re g o  ogn isko  odleg łe  by ło  
oko ło  200 k m  od B ukaresztu .

mm  USTA OFIAR ZBRODNI BOLSZEWICKIEJ W KATYNIU
W A R C H O Ł  A n d rz e j, p o ru czn ik . P rzy  szczą t. 

kach znaleziono lis t ,  k tó re g o  nadawcą je s t 
F ra n c iszka  W archo iów na, wieś W o łn im , po
czta  N isko , o k r. K ra k ó w , ponadto  m edalion . 

Z A L A S IK  M ieczys ław  
K A R S T  L u d w ik
K S IK  ( 7 ) ,  m a jo r, s ta rszy  re fe re n t 
M A L IN O W S K I R yszard  
N IE Z Y  ( ? ) ,  Józef, in ż y n ie r  
S Z A J N O W S K I Jan  
O L S Z E W S K I D am azy 
R U T O W S K I A n d rze j
K O N O P L IC K I Jan  (A d r ia n ? ) ,  k a p ita n  a r ty le r i i  
M A C Z Y Ń S K I A n to n i 
N O W IC K I Tadeusz
P E C H E  H e n ry k , k a p ita n - le k a rz , d r, med., 

lek . I .  dyonu Żand. W arszaw a. 
R O D Z E N O W S K I B ro n is ła w  
R O S E N B E R G  R udo lf, u r. 25. X . 1895 w K o l-  

tyn ia n ach , pow . św ię c ia n y , p rzed  w o jną  za
m ieszka ły  w Poznaniu.

B IE R N A C K I Z yg m u n t, k a p ita n  
K O S T O W S K I A dam , M a ria n , podporuczn ik , 

u r .  17. X I .  1910.
S T U O E (? )  A lfo n s , podporuczn ik  
K U B U S IE W IC Z  A leksander, po ruczn ik  
S Ł O M K A  Jan, Tadeusz, ra c h m is trz  w  urzędzie 

w o jew ódzk im  w  K ra ko w ie .
M A J C H R O W S K I Rom uald , podporuczn ik  
B IS IE W IC Z  S tan is ław
W E IN Z IE H E R  Jakub, podpo ruczn ik  lo tn ic tw a , 

d r. med.
Ś L Ą S K I Jan,
K A R D A ś  ( lu b  K A R D A S Z ) M a ria n , D yon izy , 

o fice r, u r. 10. I I I .  1911 r .
G Ó R S K I W in ce n ty , po ruczn ik . P rz y  szczątkach 

znaleziono k i lk a  pocztów ek —  nadaw cą je d . 
ne j z n ich  je s t Z o fia  G órska w  W arszaw ie , 
u i. Sm olna 25.

K A N IE W S K I D o m in ik  u r. 4. V I I I .  ? r .  zam. 
p rzed wc(jną w  W arszaw ie, u l, Szerok i D u
n a j 9, m . 36.

M O R O Z Jan, k a p ita n .
L IŚ K IE W IC Z  ( ? )  M a r ja n , po ru czn ik . 
R O S IŃ S K I Z ygm u n t, ppo ruczn ik , zam. w  So

chaczewie, u i. S łow ackiego 12.
O L S Z E W S K I ( ? )  W acław , po ruczn ik -le ka rz . 
G O R T E L  S tan is ław , ppo ruczn ik .
B O E N IS C H  H ip o lit  A n to n i, ppo ruczn ik . 
S T R Ó Ź E W S K I ( ? )  W ito ld , ppo ruczn ik . 
O F IC E R  o n ie u s ta lon ym  nazw isku  o im ionach  

Czesław, R u d o lf.
S Z O N E R T  Je rzy . P rz y  szczątkach zna leziono 

c z te ry  l is ty ,  k tó ry c h  nadaw cą je s t S t. Szonert 
w G rodnie .

K M IE Ć  Tadeusz, p o ru czn ik . 
G Ó R A L  Bolesław , ppo ruczn ik . 
C H A R A S IE W 1 C Z  ( ? )  Ig n acy , p o ru czn ik  z 

K rakow a. 
B O B E R  A n to n i, d r. med., przed w o jn ą  za

m ieszka ły  w  K ra ko w ie , u l. D łu g a  88. 
W O Ź N IA K  Z yg m u n t, p o ruczn ik . 
S Z Y D Ł O W S K I E dw ard , po ru czn ik . (P rz y  

szczątkach znaleziono tu z in  k a r t  w izy to w ych  
z nazw isk iem  „R o m a n  R u p n ie w sk i" .

Z A R Y B N IC K I H e n ryk .
S T Y P IŃ S K I W ito ld , M a r ja n , ppo ruczn ik .
C H O J N A C K I W ieńczys ław  lu b  M ieczysław , 

k a p ita n , u rodzony 17. IX .  1889. (P rz y  szcząt
kach  znaleziono 20 m onet w  do la rach  z ło . 
tych .

KRAKÓW, 11. 5. — Aby przyczynić tlę do motliwle 
najszybszego przekazywania do wiadomości polskiego społeczeństwa nazwisk pomordowanych przez bolszewi
ków pod Katynicn oficerów armii polskiej, prasowa agencja .Telepress*’ wysłała na miejsce specjalnego korespondenta, który na podstawie na miejscu zebranych 
danych nadesłał telegraficznie nową listę ofiar, zidentyfikowanych w ostatnich dniach. W tych warunkach 
mogło się zdarzyć, że niektóre nazwiska zostały przeka
zane do Krakowa w zniekształconym brzmieniu.Należy również wziąć pod uwagę fakt, że w warun
kach, w jakich odbywają się prace ekshumacyjne i iden
tyfikacyjne, niejednokrotnie zajść mogą w spisie nazwisk nieuniknione niedokładności, zwłaszcza że często stan 
dękumentów znalezionych przy zwłokach bywa bardzo nieczytelny.Listy ofiar przesyłane przez specjalnego korespon
denta agencji „Telepress” należy zatem uważać wyłącznie za spisy pomocnicze, mające ułatwić w kraju ustalenie na podstawie danych, uzyskanych przez P-C.K., 
od krewnych względnie znajomych pomordowanych oficerów — wszelkich bliższych szczegółów, natomiast 
oficjalna, a zatem dokładna i uzupełniona lista ofiar, będzie ogłoszona w toku prac, toczących się obecnie 
przy udziale odnośnych komisyj Polskiego Qzerwonego Krzyża.

P IW O W A R C Z Y K  S tan is ław , u rzę d n ik  w o jsko 
w y, u r. 3. I I I  1894 r .

R U T E N B E R G  M ieczys ław , ppo ruczn ik , u rodź. 
1909 r .  (P rz y  szczątkach zna leziono dw ie  
k a r ty  w izy to w e  z nazw isk iem  „ P io t r  Sza jda“ .

G R Ó D E C K I Jan . P rzy  szczątkach znaleziono 
k a rtę  pocztow ą, k tó re j nadawcą je s t C e lina  
Gródecka, —  B ia ła  2, m. 24.

P R Z Y G O D Z IŃ S K I B ro n is ła w . P rz y  szcząt
kach  zna leziono t r ż y  k a r ty  pocztowe, k tó -  
ry c h  nadaw cą je s t „P rz y g o d z iń s k i, P oznań". 

G IE R K A  S tan is ław , m a jo r.
W IE C H E Ć  K a ro l.
S C IIE R E R  Joach im , ppo ruczn ik , p rzed  w o jną  

zam . w  Łodz i, u l . . N a ru to w icza  48. 
G A L A S  A n to n i, p p o ruczn ik . 
G Ó R A L S K I ( ? )  Tadeusz.

U R B A Ń C Z Y K  Eugen iusz, p o ru czn ik . (P rz y  
szczą tkach  zna leziono l is t  z K a to w ic , p isany 
w  ję z y k u  n ie m ieck im ). 

D Z IU B IŃ S K I Kar,ol, u l. R adzym ińska  10. 
L E W IC K I A leksander, p po ruczn ik . 
B R O N O W S K I M a r ja n , ppo ru czn ik , nr. 22. X* 

1910 r .  w H u s ia tyn ie , p rzed  w o jn ą  zamie* 
szka ły  w  Janow ie. 

D U D Z IE C  ( lu b  D U D Z IK  7 )  J u lja n . P rz y  zw ło 
kach znaleziono le g ity m a c ję  cz łonkow ską  N r. 
171 K lu b u  sportow ego „C ra c o v ia “  w  K ra k o 
w ie , oraz indeks akadem ick i.

G U T O W S K I S te fan , p p o ruczn ik , *  zaw . in 
żyn ie r, przed w o jną  zam . w  W arszaw ie , ul- 
Sm olna 24.

S ID O ItC Z U K  Jan.
M O R S Z A Z N A  ( 7 )  E d w a rd  S tan is ław , pporucz- 

nik, urodź. 2. I I .  1902 r „  z zaw. architekt, 
zam." w  B rześciu  n /B ug iem , u l. K il iń s k ie g o  12. 

T R E P K A  A n to n i, p o ruczn ik .
G Ł O W A C Z  P io tr .
M A L E G K A  ( ? )  Leon, ur. 23. X. 1897 r.
K O W A L IK  Czesław, p p o ruczn ik , p ro feso r 

chem ii. 
K A R O S K I ( ? )  S tan is ław .
K P IŃ S K I ( ? )  W ito ld , In a jo r . le k a rz ,  d r. med., 

u r .  4. V . 1884 r., p rzed w o jn ą  zam. w  W a r
szawie, u l. Senatorska 24.

S 5JE R E C Z A Ń S K I Jan 
D R Ą Ż K O W S K I S y lw este r, m a jo r 
B A R A N O W S K I K a z im ie rz  
N O W A K  K lem ens, podpo ruczn ik  rez., z zawo

du u rzę d n ik  ska rbow y.
O L S Z A Ń S K I Czesław, syn  L u d w ik a  
H A R M A C K I W ło d z im ie rz , o fic e r 
F L E S Z A R  A lfre d ,  m a jo r  
B R A D Y S  ( lu b  B R A N D Y S  ? )  F ranciszek. 

P rz y  szczątkach znaleziono le g ity m a c ję  o f i
cerską, s tw ie rdza ją cą  p rz y d z ia ł do 4 S zp i
ta la  polowego w  Łodzi.

W A R E C K I P io tr , p p o ruczn ik , u rz ę d n ik  pań
s tw o w y  w  Poznaniu . 

S T A C H O W IC Z  Z ygm u n t, p o ruczn ik , syn W a -
cłflWS

S Ł O Ń S K I Jan, la t  31, s y n , Józe fa  i M a r ii 
z Bogdanow iczów , nazw isko  pan ieńskie  żony 
Z o fia  z B a rto s ikó w .

K O W A L C Z U K  ( lu b  K O W A L C Z Y K )  W a le rian  
T E IC H E N  H e n ry k , po ruczn ik  
J A N IK ,  ppo ruczn ik , u r. 1892 r .  
W A W R Z Y K IE W IC Z  Bolesław , p o ruczn ik  
J A N IK  A n to n i, u r. 1902 r .
U R B A N  A n to n i
Ł U K A S IE W IC Z  K a z im ie rz , k a p ita n  z L u b lin a  
K A L A F A T N IK  W ła d ys ła w

W OLNE POSADY

DLA LOTNICZYCH PRZEDSIĘ- BIORSTW w Gubernatorstwie poszu
kujemy mężczyzn. NIEFACHOWYCH 
KSZTAŁCIMY. W czasie przeszkolenia dostarczamy kompletne utrzyma
nie oraz wypłacamy nalężytości pieniężne- Po wyszkoleniu zapewniamy dobrze płatną pracę. —■ Zgłoszenia 
przyjmuje: INFORMACYJNE BIURO Lwów, Adolf Hitler King nr- 11 — Telefon nr. 291—20. 2147
MURARZY, cieśli 1 robotników bu
dowlanych, podmajstrów i przodowników do pilnych robót budowlanych na miejscu natychmiast poszukujemy. Zgłoszenia Gaz. Lw. 19731
POSZUKUJE się od zaraz zdolnego mechanika do montażu rowerów. — 
Zgłoszenia do firmy Rudolf Zenker, Lwów, ul. Kopernika 11. 19722
ROBOTNIKÓW kwalifikowanych i pomocników mężczyzn i kobiety — oraz dozorcę nocnego przyjmie fabry ka wyrobów metalowych Lwów, ul. 
Traugutta nr 28, 19670
PRZEDSIĘBIORSTWO polskie zatrudni kilkunastu, robotników przy 
robotach ziemnych we Lwowie. Dobre warunki płacy, ZusaTz zapewnio 
ny. Listy Gaz. Lw. 19619
MURARZY, cieśli, robotników i ro
botnice budowlane do robót we Lwo wie przyjmie gię zaraz. Płaca według umowy i Zusatze. Zgłoszenia: 
Wienerstrasse 5/II — Obok kościoła Sw. Anny. 19573
NOTARIAT Lwów, poszukuje maszy 
niątkj oraz pracownika konceptowego i do spraw spadkowych. Listy 
do Gaz. Lw. 19462
FACHOWCÓW budowlanych, robotników i robotnic poszukujemy na
tychmiast. Dobre jedzenie 1 Zusatz Zgłoszenia: Chrzanowskiej 6. 2018
NA RODNA Torhowla Lwów poszuku 
je bednarzy na dobrych warunkach. Zgłoszenia Oddział Gospodarczy Na- 
rodnej Torhowli Lwów, Rynek 36.
TOKARZA NA ROBOTY METALOWE 
PRZYJMIE WARSZTAT — Lwów, ul. 
Bilińskich 19 Tel. 294-46 2249
SEKRETARKI władającej dobrze 
jęz. niem. i dokładną znajomością Btencgrafii niemieckiej oraz pisz-ącej 
biegle na maszynie, poszukuje powa 
żna przedsiębiorstwo niem. we Lwo wie. Listy Gaz. Lw. nr 2217
PRAKTYKANT do drogerii poszuld wany, wymagane 15—17 lat, ukoń
czona 4-ta ki. gimn., narodowość polaka. Zgłoszenia z podaniem adre
su oraz zajęcia rodziców pod .pra
ktykant drogerii nr 2237*'

POSZUKUJEMY rara* grupę MURARZY na akord. Dobre warunki; 
Chrzanowskiej sześć. 2193
PRZYJMIEMY zaraz grupę CIEŚLI 
na akord. Dobre warunki. Lwów ul.Chrzanowskiej s?©ść, 8192
POSZUKUJEMY za ras SZKLARZA 
na akord. Płaca od m. kw. Lwów. Chrzanowskiej sześć. 2191
WOŹNY na posyłki i do wożenia to
warów potrzebny natychmiast. Do
bre warunki. Zgłoszenia firma M. Kowalski, LEGIONÓW 31. 2182
POTRZEBNA osoba młoda do gospodarstwa domowego umiejąca ładnie prać 1 prasować, polecenia konieczne, dom BPokojmy, dwoje osób, wikt i dobre warunki zapewnione. 
Listy Gaz. Lw. 19582;
SZUKAM osoby starszej, uczciwej, 
lAóra zajmie się chorą i domem — utrzymanie i dopłata. Listy Admin: 
Gaz. Lw. nr 1960-4:
2 FRYZJERKI, siły bardzo dobre —natychmiast przyjmę. — Mielec — 
Staniszewski 19591
ZOSTANĄ przyjęte dwie Biły biurowe i jedna do magazynu. Znajomość 
jęz. niemieckiego wymagana. Zgłoszenia: Opel - Damkę, Lwów, ulica
Kazimierzowska 32. v
DWÓCH praktykantów do nauld 
BLACHARSTWA natychmiast przyj mę. Firma Trescher, Lwów, ulica 
Kościuszki nr 24 19664
PRZYJMĘ starszego czeladnika szew skiego do reperacyj. Dobra płaca 1 utrzymanie. Zgłaszać się ul. Leona Sapiehv 31, I. p., ganelr. 19671
POTRZEBNA natychmiast inteligentna Polka, do zajęcia się domem 
u samotnego, na stanowisku. Warum ki wedle umowy. M. D., Sokołów — 
koło Stryja v
POTRZEBNA natychmiast czysta —uczciwa, umiejąca dobrze gotować gospodyni ze znajomością języka nie 
mieckiego. Do Administracji Dóbr 
Ostrzesińce, p. Knihinicze, — powiat Rohatyn. v
POSZUKUJĘ praktykantki do galonu fryzjerskiego. Sobieskiego nr 4; 
Michał Folwarków. v
POSZUKUJĘ młodą p. do prowa
dzenia małego gospodarstwa na stałe, może być z dzieckiem, prowincja pierwszeństwo. Boczna źródlana, ul. 
Arciszewskiego 8, m. 14. v

r r  0 Z M  A  i T E
BIURO TŁUMACZEŃ — PODANIA Romanowicza 2 (obok Notariatu)

WYKONUJEMY FACHOWO kosztorysy, obmiary robót budowlanych — rachunki, piany *klepów. lokali. — 
Zgłoszenia: Lwów, KOCHANOWSKIEGO 15 A, mlESZK. CZTERY.
OSTRZENIE brzytew Czarnieckiego 2
ADWOKAT konsystorski w spra wach rozwodowych M. Bahrynlwskyj ul. Sapiehy 57, m. 5, godz. 4— 6

POŃCZOCHY GUMOWE na ŻYLA
KI poleca ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY, Drohobycz. 2034
PRZEPROWADZKI orar. wszelkie ro
boty końmi wykonuję tanio. Chrzanowskiej 4, parter lćwy, tel. 291-01.
FOTOGRAFIE legitymacyjne na POCZEKANIU, artystyczne portrety wy
konuje najtaniej, szybko — pięknie ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRAFII, Lwów, Zyblikiewicza 21.
ZAMIENIĘ meszty nr 42 czarne, za buciki nr 89. Lwów, Bogda/nówka, 
Torowa 7, m. trzy. 19590
KTO POŻYCZY 10.000 ZŁ. 100 proo
zabezpieczenie ew. udział. Listy do 
Gaz. Lw. nr 19684
ODDAM za swego, zdrowego ładne
go, rocznego chłopczyka. Listy do Adm. Ga*. Lw. 19692
JADĘ stale do Warszawy i Krakowa. Załatwiam wszelkie sprawy so
lidnie. Listy Gaz. Lw. 19683
TANIO!! SZYBKO! ODŚWIEŻANIE
kapeluszy damskich, małe przeróbki Dwernickiego 11 A, mieszkanie pięć. 
Tvlko po południu. v
ZAWIADAMIAM P. T. KLIENTÓWże zamówienia wpływające po 25. V. 
będą wykonane dopiero po Zielonych Świątkach. Z. Wiktorćzyk, Nowo
grodzka 40—8, Warszawa. Artykuły papierowe. Uwaga, patrz ogłoszenie 
w niedziele. v
MOLE wytępia najlepiej nowy środek: ..Molomór’* (kryształki w torebkach). Na pluskwy b. silny płyn 
„Gazolit". Wytw. Sikora, Warszawa Nowogrodzka 2, tel. 805-97 i 533-70.
PODANIA NAJTANIEJ! Głęboka 18
ZAMIANA APARATU FOTOGRAF.
Dcji Kodak-Donpellachter wąski film 
3,5 kino — za Robot-Leica albo podobny. Zgłoszenia Gaz. Lw. nr. 20078:
2.000 FLASZEK 0.5 1. zamienię na 
0.3 albo 0.4 1. albo sprzeda fabryka wody sodowej, ul. Kamińskiego 6.
. p^ftp~^^ UK:UtA  |
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TECHNIK - architekt przyjmie pracę stałą lub doraźną. Listy Admin: Gaz. Lw nr 19540

EGZAMINOWANY młynar* z długo-letnią praktyką, poszukuje posadę w 
mieście lub na prowincji. Liaty do Adm. Ga*. Lw. 19596
FACHOWIEC m branży drzewnej —* długoletnią praktyką kierowniczą w tartakach i przy manipulacji le
śnej. poszukuje odpowiedniej posady warunki wedle umowy. Listy Adm: 
Gaz. Lw. nr 198971

POSZUKUJĘ posadę pomocnika buchaltera. Warunki skromne. Listy 
Adm. Ga*. Lw. 19528
CZELADNIK masarski szuka pracy. Listy kierować na adres: M. S. — Lwów, Gazowa 6, m. 18. 19518
DYPL. pielęgniarka * praktyką szpi talną, przyjmie pielęgnację chorych, 
zastrzyk] wzgl. kilka godzin jako asysta przy lekarzu praktykującym. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 19362
KUCHARKA samodzielna bezwzględnie uczciwa, poszukuje pracy docho dzącej. Oferty Gaz. Lw. 19576;
.BUCHALTER z niemieckim, znający 
listę płac, zestawienia dla Urzędów skarbowych i Ubezpieczalni, poszukuje stałej pracy. Listy G. L. 19677:
MŁODA miła kulturalna pani popro' wadzi umiejętnie i pierwszorzędnie1 
gospodarstwo u pana debrze sytuowa nego Intel, zdrowego samotnego ew. 
2 dorosłem dzieckiem na prowincji 
lub folwarku. Listy Gaz. Lw. 19707

Z G U B Y
SPANIOL czarny, suczka, zaginął
Przed kilkoma dniami. Znalazcę wy 
nagrodzę. Długosza 5, parter. 19650
ZGUBIONO rękawicę męską popielatą renifer. Ulice: Pod koleją, Bi- 
łohorska. Wojewódzka, pole Bułgarów, Wygoda. Zwrot za wynagrodzeniem: Silnikowa 10, Kopczakowie.
SKRADZIONO Kennkarfy n* nazwisko Li tak Weronika, Glinik, gmina Wielopole Skrzyńskie, pow. Dębica.
W POCIĄGU % Warszawy do Lwowa Z dnia 6. 6. na 7. 5. skradziono portfel z dokumentami; Ausweis 
der Hauptgruppe Forst- u. Holzwirt- schaft Krakau, Bescheinigung nr 20 
der Ostbahn Lemberg na pobieranie miejscówek poza kolejką oraz dopuszczenie do pociągów niemieckich 
specjalnych z ważnością do 31. 5. 43, 
zaświadczenie firmy J. Peh Eksport drzewa na przejazd kolejami popar
te przez Hauptahteilung FarRten —. Krakau, legitymację firmową, kartę pracy wysiaw. przez Arbeitsamt Limanowa, dowód oepbisty wystawiony przez gminę zbiór Tymbark i inne 
na nazwisko Sadowski Eugeniusz. v

ZGUBIONO pugilare* * Auswelsemna nazwisko Tarnawska Stefania. ▼------------  j
SKRADZIONO w tramwaju nr 10 
dnia 7. maja portfel z dokumentami Pergonalausweia nr 26559, Bestati- gung fiir dio Armbimde Deutscher 
Foratschutz, 2 Bezugscheiny na drze 
wo. odpis metryki , Rundfunkschein i Inne na nazwisko Karakiewicz Leopold, Lwów, Zofii 40, m. 1, v
SKRADZIONO Ausweis nr 18 wyda ny prze* Strasseubauamt Lemberg 
na nazwisko Kosinowicz Kazimierz.
1 L O K A L E
DOM trzy ubikacje, elektryka, z o~ 
gródkiem do wynajęcia (boczna ul. Tkackiej). — Wiadomość: Lwów, ul. Krupiarska piętnaście, m. 2. v
POKÓJ % klatki schodowej, zupełnie niekrępujący wynajmę tylko zamoż
nym. Listy do Gaz. Lw. 19595
ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuchnia, pół- komfort, Mochnackiego na takie w okolicy Łyczak owa. Chętnie dopłacę. 
Listy Gaz. Lw. 19457
POSZUKUJĘ natychmiast pokoju z kuchnią w śródmieściu. Pełny kom fort nie wymagany, natomiast pożądany gaz. Wynagrodzenie według umowy. Listy Gaz. Lw. 19392
SKLEP z prawem prowadzenia i towarem w bardzo dobrym miejscu — 
może być razem z mieszkaniem do wynajęcia natychmiast. Listy Adm; Gaz. Lw. nr 19390
SZUKAM pokoju z kuchnią komfort 
w okolicy G. Łyczakowa. Wiadomość ul. Uciecha nr 27. 19389
POKOJU umeblowanego % łazienką, gazem u kulturalnych poszukują —
2 pracujące siostry. Zgłoszenia — telefon 288—62. 2228
3 POKOJE, kuchnia, komfortowe — centrum, odstąpię za zwrotem ko
sztów remontu, nadają się na biuro. Wiadomość- pl. Bernardyński trzy, jubiler. v
POSZUKUJĘ 2 lub 8-pokojowego mieszkania komfortowego z gazem. 
Pośrednictwo wynagrodzę. Zgłoszenia telefon 237-70 między g. 3—7.
POSZUKUJĘ 8 pokoi t czego dwana biuro budowlane, trzeci na mie szkanie, może być umeblowany, śród 
mieście, kamienica porządna. Pośrednictwo dobrze zapłacę. Wiadomość: Lang, Hitlerring 25. 19666
PRZYJEZDNY poszukuje pokoju komfortowego przy polskiej rodzinie na tydzień w miesiącu, płaci za ca ły miesiąc. Cena obojętna. Listy do Adm Ga*. Lw. pod nr 20037;

POKÓJ umeblowany w pobliżu tala dla panien pracujących wy*1 y 
mę. Bonifratrów 12, m. 1.  ^
POSZUKUJĘ domku dwu- lub
pokojowego ze szopą  uŁdąją*-* wrna itajnię ewent. be*. Okolica jętna. Pośrednictwo wynagrodź Listy do Gaz. Lw. 19938
WYNAJMĘ wilijkę jednorodzî n* o
pełnokomfortową z gazem. Listy Gaz. Lw. nr 19379
PANI 
szukuje 
w Tarnopolu. Gaz,

NA DOBREJ POSADZI®,̂
i pokoju i osobnym wej* 5 _n

I MAŁŻEŃSTWA rhC*TRZY blondynki nie brzydkie, cr  poznać 3 panów przystojnych 
lu matr. do lat 30. Gaz.
DLA mojej siostry panny, latładnej, wysokiej, zgrabnej, P°  jącej wiele zalet z urządzonem
kojowem mieszkaniem, szukam 
kulturalnego, wartościowego nowisku, dobrze sytuowanego. * ^  
ine nieauonimowe zgłoszenia grafią kierować Poste - *Lwów 1, okaziciel, legit. nr 40̂ ^
PANNA lat 28, nie brzydka, * .3̂ku znajomości poszukuje towaj*?Cel matr. Listy Gaz. Lw. 1960Ĵ     -
WDOWA lat średnich, z 
z braku znajomości p o s z u k u je  

starszego w celu matr. Liety Gaz. Lw nr 19608;   ------------
MŁODA, przystojna, wyso-ka* bna, wojenny belfer, z br 
tą drogą pozna pana o walorach. Cel matr. Listy *** pfll* Kołomyja. Poste - rest. dla
 ..........  "‘'“ pfflKAWALER lat 29, oszukanylos, ułomny, ale przystojny i* bratnią duszę, któraby pom o» j jg P  
razem prze* życie. Cel matr. 
do Gaz. Lw. nr 19679:
RZEMIEŚLNIK pozna P»nn« lu matr. do lat 30. Listy z fotografią do Gaz. Lw. — jip
ROZWIEDZIONY sŁofer, dobrej posadzie, z większą * 
szuka pannę ładną, zgrabnl* t  K, 25. Cel matr. Listy możĥ 1

dobrej posadzie, z większą ^

KU. w e *  U i a u ,  Łjyoiy U ‘ V "— - i f ltografją kierować dp Gaz.
Z BRAKU znajomości tą (*r<12fan gnę poznać intel. pana na 
sku do 60 lat. Cel matr, *" 1Adm. Gaz. Lw. 19696;
— --------------------- — ;---
JESTEM przystojną 8zatyn̂ jg lat 40, poznam towarzysza *7 $■
turalnego, niezależnego, d °°  tuowanrgo w celu matr., ąwłasne d î jowe mieszka 
Listy Gaz. Lw. 19635:



2  D N I A Krawiecka pracownia szkolna
. W  u b ie g łym  m iesiącu zosta ła  o- 3-m iesięcznej p ra k ty k i ■ zawodowej.

0 7  Z A C I E M N I A M Y *  *w a r ta  Prz y  P aństw ow e j Szkole Za- M łodociane pracow nice zyska ją  w ie le
1 11 * w odow e j żeńsk ie j (u l. P ieka rska  9) na tego  rod za ju  p ra k ty c e  kszta łcąc

K n w :pcka P racow nia  P ra - się w  sw oim  zawodzie, w  szkole na-
■— -  to m ia s t o d byw a ją  naukę przedm io-

ców teo re tycznych .
P oczą tek  21.00 

K o n i e c  4,00
'a l a r m  l o t n ic z y

10-sekundowe syg n a ły  
ODWOŁANIE

d łu g i syg n a ł 1 -m in u to w y  
o----------

Scalanie rolniczych spółek 
handlowych

O sta tn io  w  G enera lnym  G uberna
to rs tw ie  dąży się do tego, aby przez 
scalenie pom n ie jszych  ro ln iczych  
spó łek hand low ych  osiągnąć u p ro 
szczenie w ic h  o rg a n iza c ji o raz ce
low e użycie  s ił roboczych i  m a 
te r ia łu .

Przede w szy s tk im  d ąży  się do te  
go, aby w  je d n e j m ie jscow ośc i nic 
is tn ia ło  k i lk a  spółek handlow ych  o 
ró w n y m  zakresie  d z ia łan ia . Zao- 
szczędzi się w  ten sposób s i ł  robo 
czych, kosztów  handlow ych  oraz ma 
te r ia łu ,  a osiągn ie  znaczne uprosz. 
czenie w  ogó lnych  stosunkach han 
d iow ych. U ch ron i to  p rzed  n ie rac jona l 
n y m i in w e s tyc ja m i, a nowo zorgan: 
zowana spó łka  hand low a w sku te l 
rozszerzen ia  sw ych zadań i  wyższych 
ob ro tó w  osiągn ie  trw a ls z ą  podw alinę 
gospodarczą.

P ro je k ty  dotyczące te j p rzebudow y 
*ą  ju ż  na ukończeniu.

Z ofiarności społecznej
Z  o k a z ji Im ie n in  d y r. S tan is ław a  

T opo ln ick ie g o  p ra cow n icy  f i rm y  
K a rp a th e n -T ra n s p o rt Sp. A kc . z ło 
ż y li  na  Pol. K . O. 700 zł.

P ra co w n icy  p ie k a rn i „M e rk u ry "  
l-s z e j i  3 -c ie j szych ty  sk ła d a ją  na 
Pol. K . Op. 495 z ł 50 g r.

P racow n icy  K rankensam m el Stelle 1 
P o lite ch n ika  ze b ra li na Pol. K . O. 
600 zł.

M g r . Jan  S ta rz y k  sk łada  na  Pol. 
K . O. 275 zł.

P racow n icy  f i r m y  Johann Pontes 
Budow a ,,Schlossberg“  z e b ra li na 
P o l. K . O. 135 zł.

P. M a r ia  P apu rzyńska  zam iast 
w ieńca na tru m n ę  śp. Józefa  Papu- 
rzyńsk ieg o  sk łada  na Pol. K . O. 
100 zł.

P . N o w o ro ll sk łada  na Pol. K . O. 
kw o tę  300 zł, zebraną od gości w  
czasie p rzy ję c ia  im ien inow ego.

P. M ły n a rs k i z ło ży ł na Pol. K . O. 
do rą k  inkase n ta  na  Lewandówce 
kw o tę  100 zł, zebraną w  g ron ie  p ra 
cow n ików  b. O kręg . S k ładn icy  M a te 
r ia łó w  Technicznych.

O ciebie chodzi, wieśniaku .1

9iie wyrzekaj, że S i  czegoś 6rak. 

^Wyzyskaj to, co masz!

Nauczycielstwo wiejskie bierze się
do gospodarki

W  ten sposób nauczycie ls tw o w ie j-

11 tysięcy paczek dla jeńców
Podobnie Jak w roku ubiegłym, 

rów n ież  i  obecnie P. C. K. n a  Okręg
Kie lecko  - R adom ski p rze p ro w a d z ił

„Akademia Rzemiosła" w Warszawie

K o rz y s ta ją c  z w ydanych  przez w  ten ijtuauu  w *» -»-j  - i
iz y n n ik i ro lne  zarządzeń w  sp raw ie  skie w c iągn ię te  zostało do w spó lp ra - akcję p rzesy łan ia  darów  św iątecznych 
p rzydzie len ia  nauczyc ie ls tw u  w ie j-  cy w  gospodarstw ie  ro ln ym  z szero- , j|a po lsk ich  jeńców  w o jennych, p rze- 
;k iem u g ru n tó w  o rnych  d la  zagospo- k im i m asam i w łościaństw a. W p łyn ie  ^ w a ja c y c h  w  obozach na te ren ie  
la row an ia  się, nauczycie ls tw o w  to  n ie w ą tp liw ie  i na popraw ę w arun - ■ _ , j  „
przew ażnej ilośc i zg łos iło  gotow ość ków  egzys tenc ji nauczycie ls tw a w ie j-  Rzeszy. O goleni w ys łano  ponad 
u p ra w y  z iem i. P rzydz ie lano  ją  d la  skiego i na za in teresow anie  się nau- tys ięcy  paczek w ie lkanocnych  o wa- 
własnego u ż y tk u  za pośredn ictw em  czyc ie ls tw a  gospodarką ro lną . <jze 2 k g  każda.
nspekcy.i ro lnych  i  w ładz gm innych . ____________________0 _ 1___
.ara, gdzie g ru n t b y ł do dyspozyc ji.

A le  na ty m  n ie  koniec. B y  g ru n t 
ależyeie w yko rzys ta ć , trzeba  uczy- 

lić  go podatnym  pod up raw ę  —  czy
o zbóż czy okopow ych, czy w reszcie In s ty tu t  Doskonalenia  Fachowego m iano coraz to  nowe ku rsy , coraz 
iod w a rzyw a  przez na le ży tą  obrób- G rup y  R zem iosł w  W arszaw ie , k tó - to  nowe d z ia ły  rzem iosła. Spoloozeń- 
;ę m echaniczną, naw iezien ie  naw oza- r y  za jm u je  się dokształcen iem  m ło- s tw o w arszaw skie  w ie le  zawdzięczyć 
n i i  obsianie czy obsadzenie, a to  dzieży rzem ieś ln icze j, zdobył sobie może lu d z ;om, k tó rz y  nie szc-:;dz ili 
l la  nauczycie ls tw a, k tó re  —  ja k  w ia -  na ty m  po lu  poważne zas ług i. Jest w ys iłkó w , b y  _ In s ty tu t  2 nów ja k  
lom o —  s iły  pociągow ej, nawozów, to  obecnie jedyna  na te ren ie  Gen daw n ie j k rz e w ił w iedzę zarówno te- 
m i nasion do d yspozyc ji n ie  posia- Gub. „akadem ia  rzem ios ła ". P ra k ty -  ore tyczną ja k  p ra k tyczn ą  wśród 
la ło , b y ły  dość tru d n e  orzechy do czne k u rs y  p rzygo tow aw cze rozpo- m łodzieży szczególnie^ jednak pod
g ry z ie n ia .  częte ta m  z począ tk iem  bieżącego ro -  k re ś lić  tu  na leży n iezm ordow aną

Spraw a ta  w  duże j ilo śc i w yp a d - ku . P rzed łd lk u  d n ia m i ukończono w  pracę w ie lo le tn ie g o  k ie ro w n ika  In
ków  zosta ła  u regu low ana  w  ten spo- In s ty tu c ie  5 ta k ic h  kursów . B ra ło  w  s ty tu tu , C re tt i ‘ego.
sób, że nasienie do siewu o trzym a ło  n ich  u d z ia ł ogółem  750 osób. W ty m  "- - —o ■■  .*
nauczyc ie ls tw o z p rzyd z ia łó w  rządo-1 ro ku  odby ł się p ie rw szy  k u rs  d la
w ych  wedle złożonych zapotrzebo- ś lusa rzy  samochodowych. CzOftkÓW
wań. D la  o b róbk i m echanicznej zie- Dawne są tra d y c je  In s ty tu tu  D o- < i  • #
m i g m in y  do s ta rczy ły  s iły  ro - skona lenia  Zawodowego, pow s ta ł on miasto kwiatów
boczej ko ń s k ie j za no rm a lną  op ła tą  bow iem  przed przeszło 50 la ty  z
40 z ł. na dzień roboczy, zaś naw o- funduszów  zebranych w ś ró d ' społe- Już na k i lk a  la t  przed obecną

------------------------------   - -  —  zu do s ta rczy li w szyscy m ieszkańcy czeństwa po lsk iego , rozum ie jącego w o jną , m ia ł zw iedza jący sposobność
K lasa  I l - g a  szko ły k ra w ie c k ie j zo- każde j w s i d rogą  sk ładkow ą w  ilo -  ogrom ną doniosłość is tn ie n ia  te j p la - przekonać się, że powszechnie znany 

s ta ła  zaangażowana do P aństw ow ej ściach wedle możności i  w łasnych  ców ki. W  c iągu  tego  czasu egzam iny e p ite t ..M iasto  róż “  s łusznie C zo rt-
czeladnicze i  m is trzo w sk ie  z łoży ło  o- kow ow i się na leży. Zachw yca ją  liczne 
ko lo  200.000 uczestn ików . Z rozum ie- skw e ry  a  zw łaszcza za łożony jeszcze 
nie d la  ksz ta łcen ia  m łodz ieży w  rze- przed w o jną  p a rk , będący doskona- 
m iośle zaakcentow ało się specja ln ie  ły m  m ie jscem  w ypoczynku . Aleje 
tu ż  po w o jn ie  ro k u  1939, w  k tó re j d rzew  różnorodnych  —  a ka cy j ku - 
budynek In s ty tu tu  w ra z  z poważną lis tych , to p o l n iek łańsk ich , ja rz ę b i-  
częścią m aszyn, zb io rów  i  dokum en- ny , w iś n i k u lis te j i  w ie rzb  płaczą- 
tów . m ów iących  o h is to r i i  naszego cych dodają m ia s tu  u roku , 
rękodz ie ln ic tw a , u le g ł poważnem u u- M ias to  m a dw ie c iep la rn ie  do ho- 
szkodzeniu. N a  szczęście u ra tow ano  d o w li ro ś lin  dekoracy jnych . Je- 
ks ięgozb ió r, k tó ry  dziś s tanow i g łó - s ien ią ub. ro ku  w ysadzono d la  uzu- 
w ną  część składow ą b ib lio te k i —  p e łn ien ia  a le i u licznych  450 drzew  
obecnie na jw ię ksze j tego  rodza ju  w  deko racy jnych . Z w iosną zaś b. r, 
Gen. Gub. K o rz y s ta ją  z n ie j n ie  ty l -  Z arząd  M ia s ta  p rzys tą p i do uzupeł. 
ko  m ło dz i rzem ieś ln icy , d la  k tó ry c h  n ien ia  d rzew  w  pa rku , 
d z ie ła  fachow e b ib lio te k i s tanow ią  Z m ie n ił się rów n ież w yg lą d  m ia- 
poważną pomoc p rz y  sk ład a n iu  e- sta. N a  m ie jscu  daw nych, s ta rych  
gzam inów  czeladniczych, a le i  ludz ie , ru d e r żydow sk ich  p o w s ta ją  nowe 
k tó rz y  p rz y  sw oim  w a rsz tac ie  p ra - skw ery , polepszając stan  zdrow o tny 
cy p rzę ś li n ie m a ły  ju ż  szm at życia , i  es te tyczny m iasta . W praw dz ie  o- 

In s ty tu t  na nowo zorgan izow ano w  grodn ic tw o- sku tk ie m  ce low ej gospo- 
1940 r. W  m ia rę  postępu jących  prac d a rk i w o jenne j przeszło w  50% na 
p rz y  odbudowie i poszerzaniu gm a- p rodukc ję  ja rz y n  —  to  jednak cha- 
chu, re s ta u ra c ji w nę trza  o raz spro . ra k te r  m ia s ta  na ty m  zupełn ie nie 
w adzan iu  now ych m aszyn  urueho- u c ie rp ia ł.

cow nia  je s t w a rsz ta tem  szko lnym , w
k tó ry m  odbyw a ją  p ra k ty k ę  uczenni
ce n a jw yższych  la t  szko ły  k ra w ie c 
k ie j pod fachow ym  k ie row n ic tw em  
n auczyc ie lk i k raw ieczyzny , w yko n u 
ją c  zam ów ien ia  d la  k lie n te li z m iasta .

P ra co w n i K ra w ie c k ie j celem odbycia zapasów.

M a jo w e  noctwrno
N ad leszczyną zaśm ia ł się k rz y k  sow i —
—  uc iek ł z gn iazda p rze rażony s łow ik .

W  osrebrzysko ks iężycow ych now in , 
szedł sam otny, zadum any cz łow iek. 

Cień d rap ieżny m usną ł sk rzyd łem  ciszę —
sm utny  cz łow iek na po lankę wyszedł. 

S ło w ik  ta rg n ą ł za cięciwę lo te k  —
...i spadł ciężko pod cz łow ieka stopy.

D ło n ią  —  (daw no w  n ie j sm ak c iep ła  wystygł) 
p ieścił cz łow iek sk rzyde łko  obw isłe.

Serce —  drżące jeszcze w ie lk im  lęk iem  —  
w tu l i ł  s ło w ik  w  gn iazdko  lu d zk ie j ręk i.

W  osrebrzysku  księżycow ych now in  —  
pokocha li się —  człow iek i  s łow ik .

B ron is ław  K ró l.

“Dzień majowy polskiej wsi
Wypis z „Chłopów” Wl. St. Reymonta z tomu „Wiosna”. Rozdział VIII.

D zień w s ta w a ł cudny, c ie p ły  a ję d r 
n y , n ib y  ten  ch łop dobrze w yspany, 
k tó re n , ledw ie p rzecknąw szy na rów ne 
nog i się z ryw a  i  szepcąc pacierze, 
trą c  oczy a zdziebko poziew ając, za 
Robotą się rozg ląda.

Słońce w schodziło  pogodnie : czer
wone i  ogrom ne, zw olna w tacza ło  się 
na w ysok ie  niebo, ja k o b y  na  to  pole 
n ieob ję te , k a j w  s inych  oprzędach 
tng ie ł le ża ły  n ieprze liczone stada b ia 
łych  chm ur.

I wiatr się już wałęsał po świecie, 
kieby ten gospodarz, budzący wszyst
ko na świtaniu; przegamiał zboża 
Pomdlałe, dmuchał we mgły, że 
Rozpierzchały się na wsze strony, 
targał obwisłemi gałęziami, kajś na 
Rozstajach huknął, to chyłkiem prze- 
?Rał się ku uśpionym jeszcze sadom 
1 rymnął w gąszcze, że z wiśni po
sypał się ostatni okwiat i kiej śnieg 
tRząsł się na ziemię, kiej łzy na wody 
stawu padał.

Ziemia się budziła, ptaki zaśpiewa
ły w gniazdach, drzewa też jęły 
szemrać niby tym pacierzem pierw
szym; kwiaty się otwierały, podno- 
Sząc do słońca ciężkie, zwilgocone i 
sęnne rzęsy, a lśniące rosy sypały 
8le gradem perlistym.

Długi a luby dygot zatrząsł wszyst- 
kiem, co znowu się budziło do ży- 
Cla, zaś gdziesik z ziemie, ze dna 
Wszelkiego stworzenia, buchnął nie- 
"fcy krzyk i jak głucha błyskawica 
kRzeleciał nad światem, jak kiedy 
człowiecza duszę w  twardym śpiku

zm ora dusi, że ta rg a  się, stracha, 
zam iera , aże rap tem  oczy ozewrze 
na słoneczną św ia tłość i  k rzyk ie m  
szczęsnego on iem ien ia  dzień w ita  i  
to , że m iędzy żyw em i je s t jeszcze, 
n iepom na ja ko  to  now y dzień t r u 
dów  a boleści, ja k  w czo ra j by ło , ja k  
z ju tre m  p rz y jd z ie , ja k  zaw dy będzie...

...Rano b y ło  jeszcze, słońce ledw ie 
co na  parę  ch łopa w yn ies ło  się nad 
wschodem i  z boku, przez m roczna- 
we sady, bodło czerw onem i p łom ie 
n ia m i, a ju ż  ruchano się wszędy ga- 
lanto .

W ia te r  się ka jśc ić  zapodział, że w  
lu b e j cichości w szystko  się syciło  
rzeźw ym , pachnącym  porankiem , 
słońce g ra ło  we wodach i  rosy ska- 
p y w a ły  z dachów sperlonem i sznu r
ka m i, ja s k ó łk i ś m ig a ły  w  czystem  
p o w ie trzu , boćk i le c ia ły  z gniazd 
na  żer, k o k o ty  p ia ły  po p ło tach, 
w y trze p u ją c  radośnie sk rzyd łam i, a 
gęsi z g ę g o tliw y m  k rz y k ie m  w yw o
d z iły  m łode na staw  zczerw ieniony. 
B yd ło  rycza ło  po oborach, zaś wszę
dy  przed p ro g a m i a w  op ło tkach 
d o ili pośpiesznie k ro w y  i z każdego 
obejścia w y g a n ia li inw en ta rze  na 
d ro g i, że szedł kolebiąco, rycząc 
p rzeciąg le  a cochając się o p ło ty  i 
drzew a, zaś owce z zadartem i łbam i, 
pobeku jąc, c isnę ły  się środkiem  d ro 
g i w  tum an ie  ku rzu . Spędzali w szy
s tko  na p lac przed kościołem , k a j 
pa ru  sta rszych  ch łopaków  na ko 
n iach, trza ska ją c  ba tam i a k lnąc 
siarczyście, ogania ło  rozłażące się 
stado i  w rzeszczało na  opóźnionych.

A  k ie j ru s z y li, w tłacza jąc  się na 
topo low e j, bo jaże  pod lasem leża ły  
wspólne pas tw iska  p rz y k ry ła  ich  k u 
rzaw a  o ros ia ła  i  czerw onawo m ie n ią 
ca się w  słońcu, że jeno  bek i owiec 
i  p ieskowe szczekania rw a ły  się z 
c iężk ich  tum anów , znacząc drogę k a j 
się podz ie li.

Zaś pokró tce  za n iem i i  g ę s ia rk i 
w ypędza ły  b ia łe , rozgęgane stada.

...Słońce w y ła z iło  z za budynków .
Z  księżego podwórza, p ło tem  jeno  

odgrodzonego, roz trzę sa ły  się w rza sk 
liw e  g łosy  d rob iu , kaczk i trzep a ły  
się w  ka łużach , m łode ind yczk i b ia 
d o liły  ka jśc iś  pod p ło tem , zaś in 
d o ry , gu lgocąc, rozczap ie rza ły  s k rzy 
d ła, podskaku jąc za jad le  ku  p ros ię 
tom , w y le g u ją cym  w  błocie, gołębie 
p o d ry w a ły  się z przed s todo ły , k rą 
ż y ły  w  pow ie trzu  i  spadały co t ro -  
cha na czerwone dachy p le b a n ii, k ie j 
ta  chm ura  śniegowa. W ilg o tn a w e  a 
rzeźwe c iep ło  buchało z pó l, sady 
ro z k w it łe  p ła w iły  się w  słońcu, ja 
b łonie, obwalone kw ia te m  w yn o s iły  
się z z ie len i, k ie j b ia łe  chm ury , 
opylone zo rzam i; pszczoły z cichu- 
śk im  brzęk iem  le c ia ły  na pracę, 
ka jś  ju ż  i m o ty l zam igo ta ł, k ie j ten 
p ła te k  k w ia to w y , to  stado w ró b li z 
n iem a łym  w rzaskiem  spadało z drzew 
na p ło ty .

Słońce się ju ż  podnosiło  k u  po
łu d n io w i, c iep ło by ło  ga lan te .

N agrzane  pow ie trze  m ie n iło  się 
nad po lam i, k ie j woda, zboża i  sady 
s ta ły  ja k b y  w  słońce zapatrzone, że 
jeno n iek iedy  z trześn i spadał okw ia t, 
chw ie jąc  się na tra w a ch  n ib y  b ia ły  
m oty l.

Słońce w is ia ło  nad samą chałupą, 
p rzypo łudn ie  z rob iło  się nagrzane, 
ciep łem  w ia ło  od pól. Sady s to ja ły  
w  cichości, m iędzy d rze w ina m i m ie 
n iło  się od słońca, o k w ia t cichuśko 
s ła ł się na tra w y , pszczoły brzęcza ły 
po jab łon iach , s taw  po lśn iew a ł w skroś 
ga łęz i, naw e t p ta c tw o  p o m ilk ło . 
P rzedpołudn iow a, s łodka senność s ia
ła  się po świecie.

Słońce p ra ż y ło  p ros to  w  oczy, cie
n ie  b y ły  jeszcze m aluśk ie . P rzyp ie 
ka ło , go łębie g ru c h a ły  we strzesze.

D zień z ro b ił się b y ł ś liczny  sło
neczny i  p raw d z iw ie  m a jow y . W ia 
te r  jeno  p rzyszed ł ba raszku ją cy  i  
s w y w o lił pc polach, że zboża ch lu 
s ta ły  po zagonach k ie j w ody rozko 
łysane. Sady się c h w ia ły  z poszu
m em, gęsto trzęsąc o kw ia tem , a pe ł
ne, c iężk ie  k iśc ie  bzów  i  czerem chy 
ro zw ie w a ły  zapachem. P ow ie trze  szło 
rzeźwe, p rze ję te  z iem ią  i  kw ia ta m i. 
Z pod leśnych pas tw isk  śp iew y się 
n io s ły  z w ia trem . W kuźn i dzw o n iły  
m ło ty .

Pod cm entarzem , gdzie pobok b ra 
m y  s to ja ła  m a ła  ka p lic zka  z f ig u rą  
M a tk i B osk ie j, zeb ra li się odpraw iać 
nabożeństwo. Każdego m a ja  p rz y s tra 
ja ły  ją  dziew czyny w  pap ierow e 
w stęg i a ko ro n y  w yzłacane, i  pol- 
nem kw iec iem  ob rzuca ły , b ron iąc od 
zupe łnej ru in y , gdyż ka p lic zka  by
ła  odwieczna, spękana i  w  g ru z  się 
sypiąca, że naw e t p ta k i ju ż  się w 
n ie j n ie  g n ieźdz iły , a jeno n ie k ie j, 
w  czas s łó t jes iennych , pastuch ja k i 
schron ien ia  szuka ł.

S m ętam e drzew a, Lipy s ta ruchy, 
b rzozy  w ysm uk łe  i te  pog ię te  k rz y 

że o s łan ia ły  ją  nieco od bu rz  z im o
w ych  i  w ich rów . ,

Zeszło się sporo narodu i, ja k  się 
naprędce dało, p rz y s tro il i kap liczkę  
w  z ie leń i  k w ia ty , k to s ik  śm ieci w y 
g a rn ą ł, k to s ik  żó łty m  p iask iem  w y 
sypa ł, że n a w tyka w szy  w  ziem ię u 
stóp f ig u r y  św ieczek a lam pek zapa
lonych , w ra z  ję l i  k lękać nabożni®.

O sta tn ie  stada do obór ściągały. 
Od w s i, z p ó l, z m iedz ju ż  n ie - 
do jrzanych , bucha ły  n iek iedy  jazgo 
t l iw e  śp iew k i pastusze i d ług ie, 
p rzec iąg łe  p o ry k i. Zaś naród śpie
w a ł, w p a trzo n y  w  jasną  tw a rz  M a t
k i,  co w yc ią g a ła  b łogosław iące ręce 
nad  w szys tk im  św ia tem :

D obranoc, w onna l i i i  Ja,
Dobranoc 1
N iepoka lana  M a ry ja !
D obranoc!

Zapach m łodych  zbóż p o w ia ł ze 
sm ętarza  i  w ra z  też s ło w ik i ję ły  
ja k b y  próbow ać g a rd z ie li, " w yciągać 
rw aną  nu tą , w zb ie rać mocą, jaże  w 
końcu buchnę ły zło te  spienione s tru 
g i, jaże  p o la ły  się te  tre le  perlis te , 
te  k lą ska n ia  cudne i  te  lube rz e w li
we zawodzenia, zaś n iedaleko ze zbóż 
ozw a ły  się też sk rzyp ice , p rzyw ta - 
rza jąe  ludz iom  ta k  słodko, cichuśko 
a p rze jm u jąco , ja k b y  to  te  ży tn ie , 
rdzawe k ło sy  d zw o n iły  o się.

I  ju ż  w ra z  śp ie w a li w szys tk ie , i 
naród i  p taszkow ie  i  sk rzyp ice , a 
k ie j na oczym gnien ie  u s ta w a li, k ie j 
s ło w ik i ta k  się zan iesły aże cich ło, 
w tedy n iep rze liczony żabi chó r pod
nos ił re h o tliw e  g łosy i  g ra ł zgodK- 
w ym  skrzek iem  i  nukan iem  przecią - 
głem...

I  ta k  już szło na p rzem iany ,



O G Ł O S Z E N I E
Wzywa się członków cechu ślusarskiego na posiedzenie, które od- 

ftiędzie się we czwartek dnia 13. 5. 1943 o godz. 4-tej popolud. przy ul. Kościelnej 8/1. Obecność obowiązkowa.Okręgowa Grupa Rzemiosło — (Krohne)
O G Ł O S Z E N I E

Okręgowa Grupa Rzemiosło zawiadamia, że rzemieślnicy, którzy
do tego czasu nie otrzymali kartofli, zgłoszą się z kwitami wydanymi przezGrupę Rzemiosło przy ul. West-Str. 180 (Janowska) w celu odebrania należ
nych kartofli. Okręgowa Grupa Rzemiosło — (Krohne)

O G Ł O S Z E N I E
PAŃSTWOWA SZKOŁA HANDLOWA Wyższego Stopnia we Lwo

wie, Skarbkowska 39 — zawiadamia, że nauka na 3-mies. kursie kształcenia buchalterów rozpoczyna się w piątek 14 bm. o g. 17.30. DYREKCJA
KWASY DLA RZEMIEŚLNIKÓWDrogeria, Lwów, Kopernika 1. 2241

+ &a spokój duszy I, P. naj-ukochańgcsego Bratanka JU- i LIANA BINKOWSKIEGO, absol 
wenta Wyższej Szkoły Dz»enni- I karskiej, — odbędzie się

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
kościele OO. Bernardynów — J dnia 14. maja 1943 r. (piątek) 

y o godz. 8-mej rano przed 0*lta- i*zem Pana Jezusa Ukrzyżować e- 
I go, na które życzliwych pamięci j zmarłego zaprasza

Wujostwo.

w ykona  W am  ty lk o  facho
w iec, gdyż z dośw iadczeniem  
dob iera  odpow iednie su row 
ce. Podobnie d w ysokow arto - 
śc iow y k i t  s z k la rs k i może 
w ykonać ty lk o  fachow iec, 
m a jący  na ty m  po lu  do
świadczenie. F achow ym  w y 
tw ó rcą  k itu  szk la rsk iego  

je s t f irm a :

WSCHODNIE ZAKŁADY

„IBEROL"
włość. M. HREKOROWICZ
F a b ryka  chem iczna oraz k itu  
K ra kó w , u lica  Zalesk iego 8. 

T e le fon  n r .  161-87.

t KUPNO —  SPRZEDAŻ j
OBRAZY również STARE jak i PORTRETY kuplę. Oferty z dokładnym cpiisem do Gaz. Lw. nr 20101
PATEFON ą adapterem I wzmacnia
czem szafkowy, bardzo ładny, sprzedam, ul. Kochanowskiego 79, II. p., 
mieszkanie sześć A. 20073
UBRANIE granatowe dobry stan 167 cm — sprzedam. Lwów, ul. Czarnec
kiego 20 ra. 6 zabud. Karmelitów.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim P. T. Przyjaciołom, Znajomym i innym, którzy w 
ciężkich chwilach okazali nam 
współczucie i  wzięli udział w po 
grzebie ś. p. POLNEGO JAKUBA, tą drogą składa serdeczne 
.,Bóg zadać*4 Żona b Córką.

I POLECENIA GODNE FIRMY ł

W KSIĘGARNI -  ANTYKWARNI A. KRAWCZYŃSKI, — Lwów, ulica
TRYBUNALSKA 18 — sprzedaż i
kupno książek nowych, okazyjnych antykwarycznych. Grafika, sztychy
KSIĄŻKOWY KALENDARZ ROLNICZY na 1943 rok, bogato ilustro
wany, cena 3 zł. poleca M. KOWALSKI, LWÓW, LEGIONÓW 19. Dla odsprzedawców rabat. Katalog facho 
wych książek rolniczych wysyłamy bezpłatnie. 2127
DOSTARCZAM s fabryki za zaliczeniem ściółki korkowe, korki do 
obuwia, spody koturnowe * korka sztucznego. Na spody koturnowe — przyjmuję zamówionia osób prywatnych, najmniej 8 pary. Przedstawi
ciel handlowy Stanisławów, Wagnera 6, „Rolnik*4. 2195
HULAJNOGI, WÓZKI DLA LALEK 
LWÓW, ZIELONA 1. 2234
TRZCINĘ sufitową dostarcza ze składu El-Be-IIa. Rzeźnicka 9, tel. 261-60 1  —-
ZNANE z najlepszej jakości wyroby firmy EM-PE a mianowicie ESENCJA HERBATOLOWA 10-krotnie silniejsza ©d herbatolu, ESENCJA 
REKORD do wyrobu marmelady — 
CITRO zaprawa o »maku cytrynowym oraz ESENCJA MIGDAŁOWA ukazały się już w sprzedaży i są do nabycia we wszystkich sklepach spo żywczych. Prosimy unikać bezwarto
ściowych naśladownictw i żądać wyraźnie wyrobów firmy ,,EM-PE".
BROSZKI do kostiumów 1 KWIATY do sukienek na sezon wiosenny. — 
PIŁKI (balony) dla dzieci — są to nowe rzeczy w naszym sklepie przy KOPERNIKA 19. Wykonanie własne 
Warszt. P. P. przy Pol. Kom. Op.
FOTOGRAFUJCIE DZIECI w Foto 
W. Benesza, ZOFII 2. 2148
CHROMOWANIE — NIKLOWANIE
SZUBROWSKI, BOIMÓW CZTERY
ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo-
wodociągowy, Lwów, ul. Piłsudskiego 19. telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, wodociągowe i centralnego o- grzewania. 2106
ELEKTRYCZNE INSTALACJE —światła, motorów, telefonów, sygna
lizacje i wszelkie roboty w zakres elektrotechniki wchodzące — wyko- nuie KONC. ZAKŁAD ELEKTRO
TECHNICZNY M. PALIPOWSKI — LWÓW, SIENKIEWICZA 5. -- State pogotowie napraw. 1887
LEKARSKIE INSTRUMENTY 1ELEKTROMEDYCZNE APARATY 
poleca we wielkim wyborze firma MGR. B. BOJKO, Lwów, SYKSTU
SKA 2. Tamże kupno i naprawa uży wanych aparatów i narzędzi. 2093
GAZ przeciw pluskwom, najskutecz
niejszy środek. „Gazochemia'4 Lwów Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21. Telefon 271—06). 2251
UWAGA! Przedsiębiorstwa budowlane, zakłady malarskie! Wykonujemy 
dezynfekcję, odpluskwianie miesakań 
Specjalne warunki! Żądać ofert! — „Gazochemia** — Lwów, Hauptstr. (Piłsudskiego) 21. Telefon 271—06.
DO CZYSZCZENIA UBRAŃ korzeń mydlany. Drogeria — Lwów — ul. 
Kopernika 1. 2240
FLIT. środki przeciw molom, papier 
na muchy, — Lwów. — Drogeria, ul Kopernika 1. 2238
PRZECIW POCENIU RĄK I NÓG
formalina. Drogeria — Lwów — jad. Kopernika X. *239

AKCJE kupuję. — Friedrichów pięć, mieszkanie trzy. 2096
SPRZEDAM; Baniak na bieliznę, — Wanienkę dla dziecka, Miednicę, 
Trzepaczkę. Kochanowskiego 12 — mieszkanie dwa. parter. v
PARCELE budowlane, Lwów, Brzu- chowice, Zimna Woda, sprzedaje — 
Biuro Huka Lwów, Hauptstrasse (Piłsudskiego) 21. 2119
SPRZEDAM KRYTĄ MASZYNĘ DO 
SZYCIA. Oglądać od godz. 12-tej ul. Piastów 25, n. piętro, mieszk. 11.
MASZYNĘ do PISANIA OTaz doLICZENIA ręczną albo elektryczną 
kupię natychmiast. Zgłoszenia spowo du częstej nieobecności piśmienne — Lwów, Modrzejewskiej 16, m. jeden.
SPRZEDAM: SPODNIE białe. KOMBINEZON (płaszcz) granatowy — 
PODUSZKĘ dużą — 6 ŁYŻECZEK srebrnych i chochlę, MANDOLINĘ, ul. Kłuszyńska sześć, mieszk. jeden, (boczna Łyczakowskiej). v
KUPIĘ Feda lub Leica. Zgłoszeniaproszę kierować: Sklep elektrotechniczny, plac Halicki 7. 19405
PALTO DAMSKIE 8portowe, PIÓRO 
WIECZNE, kołnierz skankowy, palto męskie, bluzkę jedwabną nieuszy- tą, rakietę tenisową damską sprze
dam. Wszystko stan pierwszorzędny. Kurkowa 28. mieszk. pięć. 19398
SPRZEDAM czarne albo granatowe ubranie na wysokiego. Koszowa 19. 
mieszk. 1. Górny Łyczaków. 19453
KUPIĘ natychmiast stoisko wody sodowej na dwa balony, także parasol i płóczkę. Zgłoszenia ul. Sykstu ska 44, II. p., mieszkanie sześć — 
lewy ganek, po poł. T9370
SPRZEDAM wózek głęboki lub za
mienię za sportowy. Chmielowskiego nr 9, mieszk. 3. 19394
KUPIĘ FUTRO CZARNE konie —cielęta lub części nawet zniszczone, 
książkę kucharską Dieslowej. Podać 
adres do Gaz. Lw. 19397
SPRZEDAM trzy suknie letnie wzorzyste. suknię czarną koronkową — żakiecik biały, krótki rękaw, pan
tofle. czółenka, skórka biała z granatem nr 37 franc. obcas. Koperni- ka 80. m. 4, oficyny, II. piętro — drzwi na lewo. 19380
FOKSTERIERA 08trowłosego rasowego kupię. Wiek 1/2 do 11/2 roku Listy Gaz. Lw. nr 19381
KUPIĘ przybornik inżynierski oraz bielony krawat w pierwszorzędnym 
etanie. Listy Gaz. Lw. 19356
JEDWAB skrojony na podszewki — 
czarny, brązowy popielaty — oraz 
LUKSUSOWĄ BONJOURKĘ zamożnemu panu spr/edam. Tarnowskiego 
nr 12. mieszk. sześć. 19395
SPRZEDAM sukienkę wełnianą ta 
nio, ul. Zamojskiego cztery, I. piętro mieszkanie pięć 19351
SPRZEDAM używane dębowe łóżko, 
kilim, samodział, kolory pastel, ory ginalną rakietę angielską w ramach Listy Gaz. Lw. 19341
KAPELUSZ popielaty męski 54, me
szty czarne 42, teczkę skórzaną, — rynkę 15 litr., piecyk żelazny ezamo towy sprzedam. Tomickiego sześć — mieszk. dwa. 5—7. 19844
SPRZEDAM ubranie nowe męskie brązowe, meszty męskie i damskie nowe nr 42 i 37, lustro w ramach. Oglądać godz. 14 do 21, Hołówki nr 10, mieszk. pięć. 19355i .  - _
WÓZ jedno- lub parokonny w do
brym stanie z pakami gotowymi tar- 
ńł0 do sprzedania. Sygniówka W., ul- Pusta nr 64. 19383
SPRZEDAM HARMONIĘ HORNE-RA 5-rzędową, 120 basów. Wiadomość ul. Wienerstrasse 65, Osadnik
SPRZEDAM jedwabną imprlme skro joną, turecki wzór, drugą jedw. wi
śniową biały rzucik, skrojo-ną. Li
sty Gaz. Lw. nr 19276
SPRZEDAM nie drogo fortepian — ewent. wypożyczę. Lenartowicza ośm mieszkanie sześć. 19282

SKRZYNIE różnych wielkości, w 
większej ilości do sprzedania hurtownie, przy ul. Czarnieckiego 32. Wiadomość u portiera. 19531
SPRZEDAM spodnie czarne, frak, me
lonik, 2 koszule męskie, kołnierzyki, bluzkę koronkową wieczorową, Łyczakowska 47, III. p. m. 8. 19512
SPRZEDAM maszynę krawiecką ul. 
Gródecka 31. brama VII., m. 224, 
(Domy kolej.) 19549
WÓZEK głęboki popielaty w pierw
szorzędnym stanie sprzedam. Kocha
nowskiego 21, m. 15, I. p. ofic. 19498
SPRZEDAM białe płócienne sportowe 
ubranie i zarzutkę zieloną przenisz* czoną na wysokięgo tęgiego — oraz trencz przeniszczony na średniego. — 
Wiadomość: Wyspiańskiego 40, m. 5 
w godzinach od 1 do 3 w poi. 19377
BUTY z cholewami 41-2 nowe, eleganckie sprzedam. Kochanowskiego 
lla, mieszkanie 1- 19502
KUPIĘ zaraz elegancki kostium na średnią. Wiadomość ul. Tarnowskie
go 55, I. p. m. 4. 19492
SPRZEDAM maszynę do szycia Sin
gera krytą, prawie nową, Chocim- ska 11, m. 6, od 10—6. 10272
PELIKANA złote pióro kupię. Oferty s podaniem ceny do G. L. 19409
SZCZOTKI, pendzle, okucia walizkowe, teczkowe, duży wybór, ceny fa
bryczne; prowincja z a zaliczeniem. Kalkus. Wargzawa, świętokrzyska 49 róg Bagno. 19231
GŁĘBOKI wózek do sprzedania, ul. 
Kulpnrkowska 148. 19149
KUPUJĘ AKCJE „KSIĄŹNICY- ATLAS44 i Inne. Listy G. L. nr 2168
PIŁA TAŚMOWA (Bahns3ge) na po- 
pęd pasowy średnica kół 60 cm. naj- 

• nowszej konstrukcji nowa sprzedam. 
Zgłoszenia Gaz. Lw. nr. 2185
PŁYTY PATEFONOWE nowe, stare drobne kawałki kupuje, płacąc NAJ WYŻSZE CENY „LIRA4’. KOPER
NIKA 10. Telefon 110—25. 2102
SPRZEDAM maszynę do szycia pierścieniową w dobrym stanie. Kamiń- 
skiego 9, m. 2, między godz. 3—5
WALCE do węzy nowe 50 cm. długie sprzedam. Wiadomość od g. 8—5 Tarnowskiego 98. 17723
LATARKI elektryczne oraz baterie 
płaskie okrągłe i amerykanki (Fokus) wysyłam do wszystkich miejscowości Galicji. Ceny na żądanie. Rekord, 
Warszawa, Tamka 34-20. 2199
BATERIE do wszystkich typów la
tarek elektr. wysyłamy po cenach konkurencyjnych — Stefan Wiązowski 
Warszawa, ul. Koszykowa 59/33. te
lefon 806-95. 2198
PASTĘ DO OBUWIA niedoścignionej jakości, poleca najtahiej ,.Centrala Wieśka4', — Warszawa, — ul Okólnik nr 22. 2163
SPRZEDAM ładny kilim 2x8 m. — poduszki nowe, rękawiczki irchowe 
białe, kapę brokatową na stół, walizę skórzaną, płótno. Mikołaja 21 — 
I. p„ m. 4, od 3 do 4. 19398
SPRZEDAM adapter Alweisa, wzmac
niacz adapterowy, obraz Żórawskiego, Górskiego, Dzikowskiego, Wy- grzywalski ego. Heninga 40, m. 4. 
od godz. 12—14 i od 18. 193f9
SPRZEDAM kostium wełniany brą
zowy i jedwabną 9uldenkę na szczu 
płą. Zadwórzańska 130. 19407
KOMPLET KLESZCZY dentystyczn.sprzedam. Wiadomość S żubr owak i — Lwów’, Boimów cztery. 2236
INSTRUMENTY CHIRURGICZNE.
meble lekarskie, wyroby gumowe zamiana strzykawek „REKORD*4 — szczudła (kule) uniwersalne w wiel
kim wyborze poleca „TELKA" Sp. 
z o* o. Warszawa ul. Jasna 18—20
P. T. DENTYŚCI! Przed zaopatrze
niem się w ZŁOTO wypróbujcie nasze fabrykaty. — Przerabiamy łom złoty na pełnowartościowe wyroby, 
jak blachę na korony, luty różnych prób i na odlewy. — Firma JAN 
WOJTYCH, Lwów, Akademicka 8.
KUPIĘ Linguaphone do nauki języka 
w\oskiego j angielskiego oraz podróżniczy i literacki niemiecki, angielski i francuski ; podać cenę. — 
Litarowicz, Czortków, Cmentarna 84

SZACHY z kości słoniowej, ze srebra lub inne wartościowe kupię. — Listy Gaz. Lw. nr 2218
KOLEJKĘ WĄSKOTOROWĄ | TO-
RY kupie. Listy Gaz. Lw. 2149
RAGLAN na wyższego, tężs-ego, sta
lowy, MARYNARKĘ letnią surowiec na tęższego, KURTKĘ granato
wą na szczupłego, APARAT FOT. „Kodak’* 6x9 SPRZEDAM. Piekar- 
ska osiemnaście, mieszk. dziewięć.
SPRZEDAM wózek sportowy Konkon biały i  budką w dobrym stanie, ul. W agi łowicza 6, przez podwórze, na Prawo. 20017
SPRZEDAM nowy płaszcz gumowy 
na średniego. OssoLińskich 13, m. 4. między 9—1 i 3—6. 19953
FOKA gładkiego albo ostrowlosego kupię. Batorego 34, mieszk. dziewięć między 1—3. 19954

OBRUS biały haft „Toledo** na 12 SPRZEDAM nowy elegancki jasny osób, kapa biała markizetowa na 2 kostium (spódnica jasna, żakiet w łóżka, nowa masz. Singera kryta z mo prążki), białe piecionki 86, garson- 
torem elektrycznym sprzedam, Lwów kę -czarną jedwabną, białe kwiaty —

SPRZEDAM suknię do komunii. —
Lwów 15, Zygzak 9. 19403
OKAZOWY LIS polarny do iprzeda- nia. Rozwadowskiego 86, I. piętro, mieszkanie pięć. 19475
PŁASZCZ skórzany „Nappa44 stan pierwszorzędny, sprzedam. Rozwa
dowskiego 36, I. P., mieszk. pięć.
KUPIĘ PSA czujnego odpowiedniego 
do pilnowania ogrodu. Sklep żywnościowy, Kopernika 23. 19478
KUPIĘ półbuciki chłopięce N i 38 w doskonałym stanie. Zgłoszenia z adre
sem „Reklama” Sykstuska 21. 19639
SPRZEDAM bardzo porządny kostium 
jasno popielaty z szafirową bluzką na szczupłą średnią. Wiad.: Koperni
ka 12, m. 19 od 8—11 rano i od 8—8
wieczorem. V ,
SPRZEDAM szafkową automatyczną maszynę Singera zupełnie nową, ul. 
Halicka 15, III. p., m. ośm. 19866
MASZYNY do obróbki drzewa dla stolarni budowlanej oraz maszyny ślusarskie i waratat kowalski natychmiast kupię. Gaz. Lw. nr 19733
PŁASZCZ skórzany, brązowy męski 
prawie nowy, RAGLAN wiosenny — popielaty na średniego, PŁASZCZ damski popielaty przejściowy jprze- 
dam. Bilińskich 20. Górny dzwonek.
SPRZEDAM maszynę do szycia kry
tą pierścieniową. Kleparowska 4, — mieszk. ośm, na prawo. 19867
SPRZEDAM pierścieniową maszynę 
do szycia Singera. Kordeckiego 7 — mieszk. trzy, w podwórzu. 19868
PÓŁBUCIKI czarne Ni 27/40 „Golf 
Leszczyńskiego” w doskonałym stanie do sprzedania, Konopnickiej 6, miesz
kanie 3 od godz. 16—18. 19761
KUPIĘ walizkę fibrową w dobrym stanie, Kopernika 19, m. 9. 19758
KUPIĘ kołnierz damski srebrny lub popielaty. Zgłoszenia: Kazimierzow
ska 6, kiosk. 19543
FORTEPIAN krótki wiedeński okazyj
nie do sprzedania, Barska 1, m. 4.
SPRZEDAM materace rozharowe, koł
derki do wózka, materacyk dziecięcy, Łyczakowska 89. m. cztery 199659-------------------- i---------
SPRZEDAM salonik nowoczesny, Mą-czyńsltiego 33/9, od 5—6. 19656
KUPIĘ aparat fotograficzny na film wszelkie obiektywy do Leiki, Cotaxa 
obiektywy Heli ara. Buscha. Perschei da, aparaty do powiększeń. Dobrze zapłacę. Wiadomość: Sklep chlebowy 
Piłsudskiego 27. 19661
BUTY oficerskie nr 42, BUCIKI mę
skie lakierowe z cholewkami 7,amgzo wymi oraz PÓŁBUCIKI brązowe nr 43, sprzedam. NA BAJKACH 4. 
II. piętro, mieszk. pięć 19704
FORTEPIAN pierwszorzędnej marki 
krótki,- krzyżowy prawie nowy sprze dam, ul. Grottgera 10, m. 6. 19662
SUSZARKĘ do włosów, aparat do masażu 220 volt oraz Eloktron 110' volt 
sprzeda warsztat Wałowa 23. 19597
SPRZEDAM: ubranie męskie bł. ciem
ny granat (na średniego), jesionkę 
damską na szczupłą pop., lakierki 36—37 damskie niski obcas, denty
styczne narzędzia. Oglądać ul. Reja 5 
m. 4, godz. 5—7. 19626
SPRZEDAM buciki dziecinne nowe 28,
Kordeckiego 33a, m. 15. 19625
KUPIĘ na młodą średnią szczupłą 
wytworny płaszcz lub kostium, szlafrok i bieliznę. Listy G. Lw. 19600
KUPIĘ PATEFONY LENINGRADZ- KIE, kołom yjskie główki adapterowe. płyty taneczne. Listy możliwie 
z ceną do Gaz. Lw. 19566

SPRZEDAM: zegarek ręczny męski 
chromowy, kieszonkowy ,,Longin*’ nowoczesny srebrny, meszty damskie brązowe 39, pierwszorzędne białe czó
łenka noszone 39, gazówki pierwszorzędne, gobelin ręcznej roboty, pelerynkę z lisa żółtego. — Wiadomość: 
Liskiego sześć, mieszk. 9, Bloki Z. U. S. S-u boczna Kętrzyńskiego. 20043
SPRZEDAM tanio SZAFĘ dębową. Ormiańska 3, II. p., m. 14, na ganku
SPRZEDAM damski zgarek chromowy ..Mozer’4 ze srebrną bransoletą. 
Romanowicza 18, I. piętro, mieszk. 
trzy, codziennie do godz. 10. rano i wieczorem po 8-mej. v
JASNY letni płaszczyk damski bar
dzo tanio do sprzedania. Oglądać — między 2-gą a 5-tą po południu, ul. 
Zyblikiewicza 20, m. 1. J9583
TANIO wynajmę kawalerowi, chęt
nie 2 szoferom, duży słoneczny, czy
sty pokój umeblowany lub nie, osobne wejście. 3 minuty do przedostatniego przystanku dziesiątki ul. Zomer8tynów 16. - v
PIES BERNARDYN duży biały w 
żółte plamy wyszedł z domu. Znalazcę proszę o łaskawy zwrot za wy 
nagrodzeniem ul. Zamojskiego 8, I. p.
MASZYNY, instrumenty 1 różne 
P r z y b o r y  kupuję, przyjdę do domu. Listy do Gaz. Lw. 19585
„WILBRA’4 farby do materiałów —wielki wybór. Lwowskich Dzieci 48 
(tylko detailicznie). 19579
SPRZEDAM czarne zamszowe me
szty 36. Lwów, Kopernika 18, sklep elektrotechniczny. v
SPRZEDAM trenczkot porządny, zamienię meszty brązowe 87 na 86 ul Król. Jadwigi 20, mieszk. 9. v
SPRZEDAM krymkę na średnią be* 
kołnierza. Wiadomość uil. Kurkowa nr 28, mieszk. dwa. v
TRENCZ, płaszcz damski (narzutka) sukienkę wełn., zamszowe nr 86 — 
sprzedam. Rewakowicza 8, parter prawy, od 4—6. v
SPRZEDAM piękną gitarę włoska Listy Gaz. Lw. 19617
SPRZEDAM elegancki koatłum dam ski, sportowe czarne zamszowe me
szty nr 87, Częstochowska 86, m. 1.
SPRZEDAM maszynę szewską lewo-
ramienną. Ormiańska 18, I. p„ m. 8
KOŁDRA jedwabna nowa, spodnie 
kremowe, średni, do sprzedania, ul. Piekarska 21. mieszkanie sześć — 
do godz. 5-tej. 19622
KUPIĘ lodownię domową elektrycz
ną. Zgłoszenia: Czereśniowa 15 — Pilcer W. *
SPRZEDAM ubranie Jaąno - popielate zamożnemu, elegancki kostium, 
czarną torebkę, garsonkę koronkową beige, garsonkę jedwabną granatową, suknię czarną jedwabną, fi
rankę. ŚW. Piotra 41, mieszk. pięć od 12—2 i 6—8. v
SPRZEDAM maszynę do szycia Ibuty z cholewami w nowym stanie Legionów 23, II. p., m. 8, od 4—6
SPRZEDAM buraki ćwikłowe. Listy do Gaz. Lw. nr 19657:
UBRANIE popielate, meszty żółte dziecinne nr 82, firanki, sukienka 

wełn. ul. Piekarska nr 53 — mieszk. trzy. od 2—5 v
SPRZEDAM ubranie brązowe naśredniego w dobrym stanie. Pułaskiego 9, mieszk. 2. ▼
SPRZEDAM ubranie beige na Iredn. 
kostium gran. na niską, sukien/kę wełn. i jedw., pantofelki białe 88. prawidła 38, półbuciki białe płóc. nr 42, parasol, kostium kąp., koc, firanki, obrus nowy 12 osobowy — robótki, basen dla chorego, Królowej 
Jadwigi 38. II. p., m. 9. v

n  a  u j a

SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki- 
Zgłoszenia: W. Pola 12. m. 2. 19541
SPRZEDAM bluzkę jedwabną, męską 
kurtkę zimową, pończochy, ul. Kołłątajâ , m. 11, godz. 2—4 popol. 19537
FUTRO damskie sclskin lub krymkę 
w dobrym stanie modne kupię. ul. Kr. Leszczyńskiego 34, m. 8. 19534
SPRZEDAM krymkę na średnią, — Lwów, ul. Kurkowa 28, m. 3. 19533

Biurowe i papierowe
artykuły dostarcza hurtowni 

kupcom

D/H. „PI03SIEIT, ktrakótfi 
Siolarsfen 9. — i piętro.

Telefon 220-42.
Biuro otwarte od 7*30— 15-tcj*

u  m
szukamy kontaktu handlo
wego L w ó w  i okręg. O fe rty  

„2 7 4 2 “  —  W a r s z a w a ,  
A l.  Je rozo lim sk ie  32. A tlas-

Zawiadamiam
P. T. Klientów, ie zamówienia 
wpływające po 25. 5. będą wykonane dopiero po Zielonych Świąt' kach. Z. WIKTORCZYK, War* 
ezawa, Nowogrodzka 40—8. Art* 
papierowe. UWAGA. Patrz ogło* szenie w niedziele i  poniedziałki-

CHEMEPHOOUm (ADAMCZEWJKJ/WAfl5Ŵ

OBRAZKI SNIETE
oraz inne w  w ie lk im  w y
borze po cenach h u rtow ych  

poleca

ifailfisze Zr® Zakupu
G a la n te r ii P ra k tyczn e j, lu
s te r, szczotek oraz b iż u te rii 

sztucznej

W arszaw a, 
p lac Żelaznej B ra m y  n r. 6 
C ennik na żądanie. W ysy łka  
za zaliczeniem  pocztow ym ^

Jurecka 3/7, od 10—4. 19488 Jacka 4, mieszk. 10.

LEKCJE PISANIA na maszynach —w jęz. niem. i ukr. Przepisywanie. 
Romańska. Zyblikiewicza 5. 2161
LEKUYJ tańców udzielam. Wieczy
sty, Kopernika 16. 19602
KTO wyuczy szybko buchalterii? — Listy do Gaz. Lw. 19635
NIEMA MOWY o POSADZIE bez nauczenia się JĘZ. NIEMIECKIEGO perfekt!!! Rozpocznij więc NATYCH MIAST sumienną i regularną NAUKĘ!!! Uczy tylko: GŁĘBOKA 18. (11—9). MŁODZIEŻY ZNIŻKI!! — 
Pomoc szkolna 11 ▼

I P R Y W A T N E  I
„DZIŚ I JUTRO4* znany adres — 11. 5. 5-ta godz. Mary. v
PANIE Bolku! Szkoda! Ktoś z nasbył niepunktualny. Zasyłam jeden 
z moich najpiękniejszych uśmiech :w. Będę już codziennie czytała 
„Lwowską Gazetę". Czy Pan je&zcze ciągle we Lwowie? Wera. v

f  Z A G I N I E N I  I
JULIAN GARNOWSKI — poszukuje rodziny Erynfeld z Kutoslńskich. — 
Ktoby miał wiadomości, proszony jest o podanie pod adresem; Julian Garnowski, Jarosław, Dietziusa 89.
KTO był z WŁODZIMIERZEM TKA
GZUKIEM wzięty do wojska 20 ma 
ja 1911 Mikołajów n/Dniestrem udzie
li informacji ANINIE TKACZUK — 
Lwów, Iiolówki 21, H. p. od 18,30 y

KOLORYT 
OLSTAR

!®K32i. OKOLIT

K U P C Y !
Najtańsze źródło zakupu

GALANTERII
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W A R S Z A W A , 
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